
Præsentation af de 15 delprøver 

Delprøve Beskrivelse

Blokmønstre Barnet skal ved hjælp af rød- og hvidfarvede klodser lave mønstre magen til 
modeller eller billeder, inden for den angivne tidsfrist.

Information Barnet præsenteres dels visuelt, dels mundtligt for en række spørgsmål, der 
vedrører barnets kendskab til ting og begivenheder i hverdagen.

Matricer Barnet præsenteres for en matrix, hvoraf en del mangler, og skal derpå 
identificere den manglende del ved enten at pege på eller benævne den rigtige 
del blandt fem valgmuligheder. 

Figursøgning Barnet skal visuelt gennemsøge en gruppe figurer for at finde en specifik 
målfigur, inden for den angivne tidsfrist.

Visuel genkendelse Barnet præsenteres for en stimulusside med en eller flere objekter og skal på 
følgende side identificere det eller de præsenterede objekter. 

Ligheder Barnet præsenteres dels visuelt, dels mundtligt for to ord/billeder og skal derpå 
sige, hvad de to ord/billeder har til fælles. Ordene repræsenterer ting eller 
begreber.

Billedkategorier Barnet præsenteres for billeder af forskellige genstande. To eller tre genstande 
passer sammen i en kategori. Barnet skal pege på eller benævne disse 
genstande. 

Udstregning Barnet præsenteres for A3 sider med billeder af tøj og forskellige genstande, 
der er opstillet dels ustruktureret, dels struktureret på lige rækker. Barnet skal 
markere de billeder, der forestiller tøj, inden for den angivne tidsfrist.

Spatial arbejds-
hukommelse

Barnet præsenteres for et eller flere Dyrekort der placeres på et Zookort. 
Barnet skal derpå placere kortene på de samme steder, som de blev 
præsenteret. 

Puslespil Barnet skal inden for den angivne tidsfrist lægge puslespil af velkendte motiver 
sammen.

Ordforråd Barnet præsenteres mundtligt for en række spørgsmål og skal derpå dels 
benævne afbildede genstande, dels definere ord mundtligt.

Kodning Barnet skal markere den form, der passer sammen med et givent dyr ved hjælp 
af en kodemodel, inden for den angivne tidsfrist.

Omtanke Barnet præsenteres dels visuelt, dels mundtligt for en række spørgsmål, der 
handler om hverdagsproblemer eller generelle principper og regler.

Ordforståelse Barnet præsenteres for sider med fire billeder og skal derpå pege på det billede, 
der svarer til benævnelsen eller beskrivelsen, der præsenteres mundtligt.

Billedbenævnelse Barnet præsenteres for billeder og skal derpå benævne dem.


